Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 24 de julho de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 472, aprovado em

Sessão Ordinária de 06/07/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo

Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “realizar a pavimentação asfáltica do

trecho de aproximadamente 200 metros da Alameda dos Colibris, na região do número 267,

no Portal das Brisas”, esclarecer o que segue:

Informo que a referida solicitação foi encaminhada ao setor de

Engenharia, desta Secretaria, para análise, vistoria técnica do local e a realização dos estudos

orçamentários para a realização desta obra. Saliento que será analisada primeiramente a questão

referente à drenagem existente no local, pois para implantação de pavimentação asfáltica há

necessidade da existência de galerias de águas pluviais no local. Em uma próxima etapa,

existindo as condições adequadas de drenagem no local, efetuaremos a avaliação e os tramites

necessários para implantação da pavimentação. Sendo necessário para a concretização desta

obra a existência de viabilidade orçamentária, contamos com a colaboração dos nobres

vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente com esta Secretaria, na busca dos

recursos essenciais.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br